（有限合伙）合伙协议、北京永勤会计师事务所有限公司2017

年5月6日出具的永勤审字【2017】第2292号《2016年审计报告》，

截至2016年12月31日，其实缴注册资本3,689.22万元；根据申万

宏源证券有限公司北京劲松九区证券营业部的《证明》，北京建

元鑫铂股权投资中心（有限合伙）具有参与公开转让在全国中小

企业股份转让系统挂牌公司的股票的合格投资者资格。

3.发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联

关系

本次股票发行对象中赵建光、北京建元博一投资管理合伙企

业（有限合伙）、北京建元泓赓投资管理合伙企业（有限合伙）

为公司在册股东。北京建元超虹投资管理中心（有限合伙）、北

京建元鑫铂股权投资中心（有限合伙）、北京建元博一投资管理

合伙企业（有限合伙）、北京建元泓赓投资管理合伙企业（有限

合伙）的执行事务合伙人均为建元天华投资管理（北京）有限公

司，赵建光为建元天华投资管理（北京）有限公司股东，同时为

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

14

北京富泉一期投资基金管理中心（有限合伙）管理人北京瑞兴富

泉投资管理有限公司的股东，王蓓蓓为公司董事，同时为公司股

东北京禹世恒通投资管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人。

除上述关系外，认购对象与本公司及本公司股东均不存在关

联关系，发行对象之间不存在关联关系。

（六）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前，桑华春直接持有公司37.19%股权，为公司单一

最大股东，为公司控股股东；本次发行后，桑华春直接持有公司

32.86%股权，为公司单一最大股东，为公司控股股东。本次发行

前桑华春、桑之凡母子合计直接持有公司62.49%股权，为公司共

同实际控制人。本次发行后桑华春、桑之凡母子合计直接持有公

司55.22%股权，为公司共同实际控制人。故本次发行后公司控股

股东、实际控制人未发生变化。

（七）本次发行是否经中国证监会核准

本次发行前公司股东合计8名，本次发行后公司股东合计13

名，未超过200人，符合《非上市公众公司监督管理办法》第四

十五条规定中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限

售等比较情况

1.本次发行前，截至股权登记日（2017年6月5日）,前10名

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

15

股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例（%）

限售股数

（股）

1 桑华春 11,157,000 37.19 8,048,250

2 桑之凡 7,590,000 25.30 2,530,000

3 北京禹世恒通投资管理

中心（有限合伙）
4,032,000 13.44 165,996

4 北京佳华普瑞投资管理

中心（有限合伙）
2,148,000 7.16 716,000

5 赵建光 1,830,000 6.10

6 北京建元博一投资管理

合伙企业（有限合伙）
1,373,000 4.58

7 北京建元泓赓投资管理

合伙企业（有限合伙）
1,372,000 4.57

8 牛征曌 498,000 1.66 373,500

合计 30,000,000 100.00 11,833,746

2.本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限

售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 桑华春 11,157,000  32.86 8,048,250

2 桑之凡 7,590,000  22.36 2,530,000

3

北京禹世恒通

投资管理中心

（有限合伙）

4,032,000  11.88 165,996

4

国仪投资（深

圳）合伙企业

（有限合伙）

2,367,798  6.97

5 北京佳华普瑞 2,148,000  6.33 716,000

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

16

投资管理中心

（有限合伙）

6 赵建光 2,069,202  6.09

7

北京建元博一

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

1,452,000  4.28

8

北京建元泓赓

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

1,451,000  4.27

9 王蓓蓓 790,000  2.33 592,500

10 牛征曌 498,000  1.47 373,500

合计 33,555,000 98.84 12,426,246

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务

结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持

股的变动情况

1.本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 8,168,750 27.23 8,168,750 24.06

2、董事、监事及高级管理

人员
124,500 0.42 322,000 0.95

3、核心员工

4、其它 9,873,004 32.91 13,033,004 38.39

无限售条件的股份合计 18,166,254 60.55 21,523,754 63.40

有

限

售

1、控股股东、实际控制人 10,578,250 35.26 10,578,250 31.16

2、董事、监事及高级管理 373,500 1.25 966,000 2.85

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

17

条

件

的

股

份

人员

3、核心员工

4、其它 881,996 2.94 881,996 2.60

有限售条件的流通股合计 11,833,746 39.45 12,426,246 36.60

总股本 30,000,000 100.00 33,950,000 100.00

2.股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 8 名；本次股票发行新增股东 5 名，

发行完成后，公司股东人数为 13名。

3.资产结构变动情况

项目

本次发行前

（2016-12-31 经审计值）

本次发行后

（以 2016-12-31为基准）

金额(万元) 占比(%) 金额(万元) 占比(%)

流动资产 6,211.24 91.08 11,215.89 94.86

非流动资产 608.15 8.92 608.15 5.14

负债合计 2,780.75 40.78 2,780.75 23.52

所有者权益合计 4,038.64 59.22 9,043.29 76.48

资产总计 6,819.39 100.00 11,824.04 100.00

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：立足食品安全领

域，专注于食品安全快速检测软件、仪器、试纸等的研发、生产

与销售，食品安全云平台的开发与推广。

本次股票发行募集资金的用途为：偿还公司银行借款；补充

流动资金；

股票发行完成后，公司主要从事的业务为：立足食品安全领

域，专注于食品安全快速检测软件、仪器、试纸等的研发、生产

与销售，食品安全云平台的开发与推广；

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

18

所以，公司业务结构将不会发生变动。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：桑华春、桑之凡

母子合计直接持有公司 62.49%股权，为公司共同实际控制人；

本次发行后，控制权情况为：桑华春、桑之凡母子合计直接

持有公司 55.22%股权，为公司共同实际控制人；

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 桑华春
董事长、

总经理
11,157,000 37.19 11,157,000 32.86

2 牛征曌 董事 498,000 1.66 498,000 1.47

3 王蓓蓓 董事   790,000 2.33

4 桑毅力
董事、董

事会秘书

5 王楠 董事

6 徐清文
监事会主

席

7 刘文清 监事

8 叶升锋 监事

9 曹文立 副总经理

10 傅晓春 副总经理

11 梁立争 财务总监

合计 11,655,000 38.85 12,445,000 36.66

注：上表均为直接持股。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前（经审计值） 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

19

营业收入（万元） 3,112.00 7,361.22 7,361.22

净利润（万元） -64.09 691.31 691.31

所有者权益合计（万元） 3,347.33 4,038.64 9,043.29

归属于挂牌公司股东的基

本每股收益（元）
-0.02 0.23 0.20

项目 2015/12/31 2016/12/31 2016/12/31

归属于挂牌公司股东的每

股净资产（元）
1.12 1.35 2.66

资产负债率（母公司）（%） 21.33 40.78 23.52

流动比率（倍） 4.4 2.26 4.08

速动比率（倍） 2.52 1.46 3.72

三、新增股份限售安排

按照《公司法》、《证券法》和全国中小企业股份转让系统

的相关规定需要执行限售的情形按照相关法律法规执行。

公司本次发行的股票无限售安排，也无自愿锁定安排。

四、股票发行认购协议中的特殊条款

公司此次股票发行认购协议中未签订业绩承诺及补偿、股份

回购、反稀释等特殊条款。

五、公司等相关主体及本次股票发行对象是否存在属于失信

联合惩戒对象的情况

经查询全国法院失信被执行人名单信息公布与查询、全国法

院被执行人信息查询系统、“信用中国”网站、全国企业信用信

息公示系统等网站公开检索智云达、智云达子公司、智云达的法

北京智云达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

20

定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

以及本次股票发行对象，公司及相关主体（包括公司法定代表人、

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员，以及控股

子公司）及公司股票发行对象均不存在属于失信联合惩戒对象。

六、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）智云达本次股票发行后累计股东人数未超过200人，

符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会

申请核准股票发行的条件。

（二）公司依据《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》